ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17 /UBND

V/v đề nghị đăng tải lấy ý kiến

tham vấn trong quá trình thực hiện

đánh giá tác động môi trường

Kỳ Châu, ngày 25 tháng 5 năm 2023

   Kính gửi:

                   - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Tĩnh;

         - Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Hà Tĩnh.

Ủy ban nhân dân xã Kỳ Châu là chủ đầu tư Dự án Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư

vùng Đồng Vùng 2, thôn Hiệu Châu, xã Kỳ Châu, huyện Kỳ Anh. Dự án đã được UBND

xã Kỳ Châu phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án tại Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày

17/03/2023. Hiện nay đang trong quá trình đánh giá tác động môi trường của Dự án theo

quy định của Luật bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17/11/2020.

Thực hiện theo quy định tại Khoản 4 Điều 33 của Luật bảo vệ môi trường số

72/2020/QH14 ngày 17/11/2020 và Điểm a Khoản 3 Điều 26 của Nghị định số

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ, UBND xã Kỳ Châu gửi đến Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Hà Tĩnh - Ban biên tập Cổng thông tin điện tử hồ sơ Báo cáo

đánh giá tác động môi trường của dự án nhằm đăng tải công khai để các tổ chức, cá nhân,

người dân biết và tham gia đóng góp ý kiến thông qua Cổng thông tin điện tử về các nội

dung: Vị trí thực hiện dự án đầu tư; Tác động môi trường của dự án đầu tư; Biện pháp

giảm thiểu tác động xấu đến môi trường; Chương trình quản lý và giám sát môi trường;

Phương án phòng ngừa, ứng phó sự cố môi trường; Các nội dung khác có liên quan đến

dự án đầu tư.

Kính đề nghị Ban biên tập Cổng thông tin điện tử - Sở Thông tin và Truyền thông

Hà Tĩnh đăng tải nội dung tham vấn lên trang thông tin điện tử và phản hồi kết quả tham

vấn để UBND xã Kỳ Châu có cơ sở hoàn thiện Báo cáo đánh giá tác động môi trường

của dự án, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Công An

		tranconganh.kychau@hatinh.gov.vn
	2023-05-26T16:41:44+0700

		ubkychau.ka@hatinh.gov.vn
	2023-05-30T14:24:37+0700